
 
 

 
 

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx  

 
Pàgina 1 / 3 

RESOLUCIÓ DE LA UNIVERSITAT MIGUEL 
HERNÁNDEZ D’ELX PER LA QUAL ES PRORROGUEN  
DUES BEQUES DE FORMACIÓ UNIVERSITÀRIA PER A 
LA DIVULGACIÓ DE LA CIÈNCIA CONVOCADES PER 
LA RESOLUCIÓ RECTORAL 02159/2022 AMB DATA 
DE 02/09/2022 
 
Fent ús de les potestats i funcions que confereixen 
els Estatuts de la Universitat Miguel Hernández d’Elx, 
aprovats pel Decret 208/2004, de 8 d’octubre, del 
Consell de la Generalitat Valenciana, modificats pel 
Decret 105/2012, de 29 de juny, del Consell i de les 
competències que dimanen dels articles 20 i 
següents de la Llei orgànica 6/2001, de 21 de 
desembre, d’universitats, modificada per la Llei 
orgànica 4/2007, de 12 d’abril; 
 
En virtut de la Resolució rectoral número 
02159/2022, de 2 de setembre de 2022, publicada 
en el DOGV el 13 setembre de 2022,  per la qual es 
convoquen dues beques de formació universitària 
per a la divulgació de la ciència; 
 
Vista la Resolució rectoral número 02865/2022, de 
28 d’octubre de 2022, per la qual s’acorda 
l’adjudicació definitiva de la beca de formació;  
 
Considerant que, de conformitat amb l’estipulació 
segona de les bases reguladores de la Resolució 
rectoral 02159/2022, de 2 de setembre de 2022: “El 
període màxim de gaudi de la beca abastarà des de 
la seua concessió (previsiblement en l’últim trimestre 
de 2022) fins al 31 de desembre de 2022, i es poden 
prorrogar anualment durant el període màxim de 
duració del període formatiu legal, sense necessitat 
de nova convocatòria, a la vista del desenvolupament 
dels treballs, sempre de manera supeditada a 
l’existència de crèdit adequat i suficient en el 
pressupost de l’anualitat corresponent, i aquest siga 
autoritzat”; 
 
Considerant que no és sinó fins al 28 d’octubre de 
2022 quan s’adjudiquen definitivament les dues 
beques, a partir de l’experiència formativa dels dos 
mesos transcorreguts de la beca i dels informes de 
les tutories i de la coordinació de la beca, es 
considera aconsellable prorrogar les beques de les 
persones beneficiàries durant 12 mesos més; 
 
Igualment es verifica l’existència de crèdit, que ha 
sigut degudament autoritzat; 

RESOLUCIÓN DE LA UNIVERSIDAD MIGUEL 
HERNÁNDEZ DE ELCHE POR LA QUE SE PRORROGAN 
DOS BECAS DE FORMACIÓN UNIVERSITARIA PARA LA 
DIVULGACIÓN DE LA CIENCIA CONVOCADA POR 
RESOLUCIÓN RECTORAL 02159/2022 DE FECHA 
02/09/2022 
 
En uso de las potestades y funciones conferidas por los 
Estatutos de la Universidad Miguel Hernández de Elche, 
aprobados por el Decreto 208/2004, de 8 de octubre, 
del Consell de la Generalitat Valenciana, modificados 
por el Decreto 105/2012, de 29 de junio, del Consell y 
de las competencias que dimanan de los artículos 20 y 
siguientes de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de 
diciembre, de Universidades, modificada por la Ley 
Orgánica 4/2007, de 12 de abril; 
 
En virtud de la Resolución Rectoral n.º 02159/2022, de 
fecha 2 de septiembre de 2022, publicada en el DOGV 
el 13 de septiembre de 2022, mediante la que se 
convocan dos becas de formación universitaria para la 
divulgación de la ciencia;  
 
Vista la Resolución Rectoral n.º 02865/2022, de fecha 
28 de octubre de 2022, por la que se acuerda la 
adjudicación definitiva de ambas becas de formación; 
 
Considerando que, de conformidad con la estipulación 
segunda de las bases reguladoras de la Resolución 
Rectoral 02159/2022, de 2 de septiembre de 2022: “El 
período máximo de disfrute de la beca abarcará desde 
su concesión (previsiblemente en el último trimestre de 
2022) hasta el 31 de diciembre de 2022, pudiendo 
prorrogarse anualmente durante el periodo máximo de 
duración del periodo formativo legal, sin necesidad de 
nueva convocatoria, a la vista del desarrollo de los 
trabajos, siempre de manera supeditada a la existencia 
de crédito adecuado y suficiente en el presupuesto de la 
anualidad correspondiente, y éste sea autorizado”; 
 
 
Considerando que no es sino hasta el 28 de octubre de 
2022 cuando se han adjudica definitivamente las dos 
becas, a  partir de la experiencia formativa de los dos 
meses transcurridos de la beca y de los informes de las 
tutorías y de la coordinación de la beca, se considera 
aconsejable prorrogar las becas de las personas 
beneficiarias por 12 meses más; 
 
Igualmente se verifica la existencia de crédito, que ha 
sido debidamente autorizado; 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHNzE5YjliYWYtNjcwZC00O
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2022-12-21

RESOLUCIÓN DEL
SR. RECTOR
03383/2022

Elche, 21/12/2022

Boletín Oficial de la UMH, 21 de diciembre de 2022



 
 

 
 

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx  

 
Pàgina 2 / 3 

En virtut d’això, és procedent i 
 

RESOLC 
 

PRIMER. Prorrogar la beca adjudicada per la 
Resolució 02865/2022, de 28 d’octubre, per un 
període de 12 mesos, que finalitza el dia 31 de 
decembre de 2023, a les persones que s’allisten a 
continuació amb el DNI entre parèntesis:  
 
- Elena Garrido Huarte (***6328**) 
- Patria López Barceló (***9011**) 

 
SEGON. La dotació econòmica de cadascuna 
d’aquestes beques és de 1.066 € bruts mensuals. 
Sobre aquesta quantia s’ha d’aplicar la corresponent 
retenció de l’IRPF, a més de la cotització de 9,43 € 
mensuals a la Seguretat Social a càrrec de la persona 
que gaudeix la beca.  
 
El pagament serà a càrrec de l’aplicació 
pressupostària (0000.12210.48103 – Pràctiques 
formatives en gestió de titulats universitaris), línia de 
subvenció 00-122-4-2023-0005 y 00-122-4-2023-
0006, del Pressupost de la Universitat Miguel 
Hernández d’Elx per a l’exercici 2023, per un import 
de 25.600 €. 
 
TERCER. Publicar la present resolució en el Butlletí 
Oficial de la Universitat Miguel Hernández, i 
considerar-hi la data de publicació com la data de 
notificació a les interessades amb caràcter general. 
 
 
Contra la present resolució que esgota la via 
administrativa, es pot interposar potestativament un 
recurs de reposició davant del Sr. Rector Magnífic en 
el termini d’un mes comptador des de la data de 
publicació o interposar un recurs contenciós 
administratiu davant del Jutjat Contenciós 
Administratiu d’Elx, en el termini de dos mesos 
comptadors des de la data de la publicació, sense 
perjudici que es puga interposar qualsevol altre que 
s’estime oportú, d’acord amb el que disposen l’article 
123 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del 
procediment administratiu comú de les 
administracions públiques (BOE 2 d’octubre de 2015) 
i l’article 46.1 de la Llei reguladora de la jurisdicció 
contenciosa administrativa de 13 de juliol de 1998 
(BOE 14 de juliol de 1998). 

En su virtud, procede y 
 

RESUELVO 
 

PRIMERO. Prorrogar la beca adjudicada por Resolución 
02865/2022, de 28 de octubre, por un periodo de 12 
meses, finalizando ésta el día 31 de diciembre de 2023, 
a las personas que se alistan a continuación en el DNI 
entre paréntesis: 
 
- Elena Garrido Huarte (***6328**) 
- Patria López Barceló (***9011**) 

 
SEGUNDO. La dotación económica de cada una de estas 
becas es de 1.066 € brutos mensuales. Sobre esta 
cuantía se tiene que aplicar la correspondiente retención 
del IRPF, además de la cotización de 9,43 € mensuales a 
la Seguridad Social a cargo de la persona que disfruta la 
beca.  
 
El pago será a cargo de la aplicación presupuestaria 
(0000.12210.48103 – Prácticas formativas en gestión 
de titulados universitarios), línea de subvención 00-122-
4-2023-0005 y 00-122-4-2023-0006, del Presupuesto 
de la Universidad Miguel Hernández de Elche para el 
ejercicio 2023, por importe de 25.600 € 
 
 
TERCERO. Publicar la presente resolución en el Boletín 
Oficial de la Universidad Miguel Hernández, 
considerándose la fecha de publicación en el mismo 
como la fecha de notificación a las interesadas a todos 
los efectos. 
 
Contra la presente resolución que agota la vía 
administrativa, se podrá interponer potestativamente 
recurso de reposición ante el Sr. Rector Magnífico en el 
plazo de un mes a contar desde la fecha de publicación 
o interponer recurso contencioso-administrativo ante el 
Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Elche, en 
el plazo de dos meses a contar desde la fecha de la 
publicación, sin perjuicio de que se pueda interponer 
cualquier otro que estime oportuno, de acuerdo con lo 
dispuesto en el artículo 123 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de 
las Administraciones Públicas (BOE 2 de octubre de 
2015) y en el artículo 46.1 de la Ley Reguladora de la 
Jurisdicción Contencioso-Administrativa de 13 de julio 
de 1998 (BOE 14 de julio de 1998). 
 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHNzE5YjliYWYtNjcwZC00O
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2022-12-21

Boletín Oficial de la UMH, 21 de diciembre de 2022



 
 

 
 

RECTORAT 
Edifici Rectorat i Consell Social | Av. de la Universitat s/n 03202 Elx  

 
Pàgina 3 / 3 

En cas d’interposar el recurs potestatiu de reposició, 
no es pot interposar un recurs contenciós- 
administratiu fins que siga resolt expressament o 
s’haja produït la desestimació presumpta del recurs 
de reposició interposat.  
 

 

En el caso de interponer el recurso potestativo de 
reposición, no se podrá interponer recurso contencioso‐
administrativo hasta que sea resuelto expresamente o se 
haya producido la desestimación presunta del recurso 
de reposición interpuesto. 

 
 

 
EL RECTOR 

 
Signat electrònicament per:/Firmado electrónicamente por: 

Juan José Ruiz Martínez 
 

Código Seguro de Verificación(CSV): UMHNzE5YjliYWYtNjcwZC00O
Copia auténtica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por JUAN JOSE RUIZ MARTINEZ  el día 2022-12-21

Boletín Oficial de la UMH, 21 de diciembre de 2022


		2022-12-21T14:00:19+0100
	UNIVERSIDAD MIGUEL HERNANDEZ DE ELCHE


	



